[bookmark: _GoBack]关于举办第二届全国高校档案学专业课程思政建设研讨会的通知

为全面落实高校立德树人根本任务，进一步推进档案学专业课程思政建设，兹定于2022年10月在山东济南举办第二届全国高校档案学专业课程思政建设研讨会，会议邀请档案领域专家学者和课程思政教学名师围绕档案学专业课程思政建设的理念创新与实践探索、新时代档案专业人才培养等问题进行研讨。现将会议相关事项通知如下：
一、会议主题
学科融合背景下的档案学专业课程思政高质量发展
二、主办单位和承办单位
主办单位：教育部高等学校档案学专业教学指导委员会
承办单位：山东大学历史文化学院
档案学虚拟教研室
全国高校档案学专业课程思政联盟
三、参会对象
1.教育部高等学校档案学专业教学指导委员会委员
2.各高校档案学专业负责人和专业教师
3.部分获奖论文作者
四、时间地点
时间：2022年10月28日—30日
（28日报到，29日会议，30日离会，根据疫情情况调整）
地点：山东·济南 具体地点待通知
（根据疫情情况可调整为线上）
五、论文征集
为确保研讨的深入性与创新性，本次会议将开展以“学科融合背景下的档案学专业课程思政高质量发展”为主题的论文征集活动。档案学专业教学指导委员会将组织专家对应征作品进行评审，评选一等奖、二等奖、三等奖各若干名。
六、论文要求
1.论文内容符合会议主题，具有学术性、思想性、创新性，论文范围包括但不限于以下内容：
（1）学科融合与档案学专业高质量人才培养；
（2）档案学专业课程思政建设的多学科互助合作；
（3）档案学专业课程思政的学科方法融合；
（4）学科融合下档案学专业课程思政教学改革实践探索；
（5）档案学专业课程思政教学案例开发与案例库建设；
（6）档案学专业课程思政共同体建设。
2.论文基本格式项目依次包括：题名、署名、作者单位、中文摘要、中文关键词、正文、注释与参考文献、作者简介、联系方式等。
3.来稿一律使用脚注（即页下注），注释著录方式参照 《信息与文献 参考文献著录规则》（GB/T7714-2015）。
七、投稿时间和邮箱
请作者于2022年9月20日前将论文投至kcszsdu@163.com
八、会务安排
1.会议费840元/人，食宿统一安排，费用自理。
2.参会报名回执提交截止日期：2022年10月10日，提交邮箱：kcszsdu@163.com，参会回执见附件。
3.本次会议不安排接送站，请各位参会代表自行前往。
九、疫情防控
届时根据疫情防控要求另行通知
十、联系人及联系方式
陈老师 15169031152
会议邮箱：kcszsdu@163.com

教育部高等学校档案学专业教学指导委员会
山东大学历史文化学院
2022年6月25日

附件：
第二届全国高校档案学专业课程思政建设研讨会
参会回执
	姓名

	性别

	民族

	单位

	职称

	职务

	电子邮箱

	联系电话

	微信号

	到会时间

	离会时间

	住宿要求
	单人间（  ）     双人间（  ）

	备注